Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6 г. Лениногорска

имени Героя России Исламова Дамира Назировича» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

от 01.10.2025г.                                                                                                                  №_______

«Об организации работы по платным образовательным услугам

в МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска имени Героя России Д.Н.Исламова»

в 2025/2026 учебном году»

       На основании ст. 54 Федзакона РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг» от 15.09.2020 г. №1441, устава МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска имени Героя России

Д.Н.Исламова», заявления родителей, в целях удовлетворения спроса учащихся и взрослого

населения на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять с 01 октября 2025 года в текущем учебном году платные образовательные

услуги.

2. Открыть платные образовательные услуги по следующему курсу:

1)  «Школа раннего развития»

2) «За рамками школьного учебника»

3) «Группа продленного дня»

3. Организацию и оказание платных образовательных услуг осуществлять в соответствии с

«Положением об оказании платных образовательных услуг в МБОУ «СОШ №6

г.Лениногорска имени Героя России Д.Н.Исламова», и рабочими программами указанных

курсов.

4. Комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных договоров с

потребителями услуг.

5. Утвердить:

 - перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год. Приложение 1.

 - рабочие программы на платные образовательные услуги. Приложение 2.

- учебные планы на платные образовательные услуги. Приложение 3.

      - расписание занятий. Приложение 4.

 - штатное расписание. Приложение 5.

 - список обучающихся, посещающих курс «За рамками школьного учебника». Приложение 6.

 - список обучающихся, посещающих курс «Школа раннего развития». Приложение 7.

 - список обучающихся, посещающих курс «Группа продленного дня». Приложение 8.

    6. Заключить трудовые договора с работниками, оказывающими платные образовательные

услуги. Приложение 9.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

имени Героя России Д.Н.Исламова»:

 И.А. Никифорова

Документ создан в электронной форме. № 169 от 01.10.2025. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.10.2025 19:02

Лист согласования к документу № 169 от 01.10.2025
Инициатор согласования: Никифорова И.А. Директор
Согласование инициировано: 14.10.2025 19:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Никифорова И.А. Подписано
14.10.2025 - 19:02

-

Документ создан в электронной форме. № 169 от 01.10.2025. Исполнитель: Никифорова И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.10.2025 19:03